

Heikki Vierimaa

8.8.2022

Valtiovarainministeriö  
lausuntopalvelu.fi**Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksesi energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta**

Pyydettyinä lausuntona energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry yhtyy näkemykseen biokaasun pitkän aikavälin toimintaympäristön turvaamisesta. Investointien näkökulmasta on perusteltua, että kestävä biokaasun näkymä ulottuu mahdollisimman pitkälle, eikä odotettavissa ole tulevaisuuden näkymän hämärtymistä esimerkiksi veropolitiikan seurauksena.

Euroopan energiakriisi ei ole ainoastaan nostanut fossiilisten polttoaineiden hintoja vaan odotettavissa on, että tulevilla lämmityskaudella maakaasun kulutusta tullaan todennäköisesti Keski-Euroopassa rajoittamaan. Lyhyellä aikavälillä tämä kehitys tulee todennäköisesti kasvattamaan päästöjä Euroopan tasolla, kun vähemmän päästöjä aiheuttamasta maakaasusta siirrytään kivihiihen ja öljyn käyttöön niin energiantuotannossa kuin teollisuudessa.

Metsäteollisuus ry yhtyy hallituksen esityksen perusteluihin siitä, että kestäväksi luokitellun biokaasun kilpailukyky on parantunut maakaasun ja päästöoikeuden hintojen noustessa. Lisäksi maakaasun tiukempi verotus lisää kustannuseroa suhteessa biokaasuun entisestään. Biokaasun kilpailukyvyn paraneminen johtuukin pitkälti ulkoisista tekijöistä, eikä biokaasutuotannon tuotantokustannusten alenemisestä.

Veropoliittisten muutosten seuraukset ovat hyvin voimakkaasti linkittyneinä päästöihin ja sitä kautta ilmastopolitiikan asettamien tavoitteiden saavuttamiseen. Kestävän uusiutuvan energian verottaminen ei ikinä paranna sen kannattavuutta tai ole askel oikeaan suuntaan ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. Ilmasto- ja veropolitiikan tulee tukea uusiutuvan energian käyttöä pitkällä aikavälillä. Nykyisen kriisin kestosta tai sen jälkeisistä energiahinnoista ei ole mitään varmuutta, mutta verotuksen tulisi antaa myönteinen näkymä biokaasun käytölle.

Fossiilisten päästöjen vähentämiseksi tarvitaan kaikkea fossiilitonta energiaa. Uusiutuvan energian veropoikkeamat on yksi tapa tukea vihreää siirtymää ja luoda näkymää kestäväksi uusiutuvan energian tuotannolle. Siten mielestämme esitetyt muutokset eivät palvele pitkän aikavälin tavoitteita, jossa myös kestävä bioenergian rooli on tärkeä fossiilisten polttoaineiden korvaamisessa.

Metsäteollisuus ry

Jyrki Peisa  
vt. toimitusjohtaja